
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ           Форма по 

ОКУД                                                                                     «ГИМНАЗИЯ  №152»  

КИРОВСКОГО РАЙОНА  г.КАЗАНИ                                      по ОКПО 
 

П Р И К А З 

Об усилении мер  безопасности   и охраны общественного 

порядка в период подготовки к новому учебному году и Дню 

знаний в гимназии 

 

На основании приказа и приказа УО ИК МО г.Казани ОО по Кировскому и Московскому 

районам №438 от 27.08.2018 года «Об усилении мер  безопасности   и охраны 

общественного порядка в период подготовки к новому учебному году и Дню знаний в 

образовательных организациях района» В целях осуществления комплекса 

организационных и профилактических мер по обеспечению безопасности жизни и 

здоровья учащихся, предотвращения опасных проявлений и чрезвычайных ситуаций, 

принятия неотложных мер по усилению контроля за осуществлением доступа в здания 

муниципальных образовательных организаций, 
приказываю: 

1. Зам.директора по АХЧ Лукманову Р.Ю. и зам.директора по ВР Даниличевой 

П.С.: 

1.1. ввести усиленные меры безопасности объектов и территорий, находящихся 

в ведении гимназии; 

1.2. обеспечить эффективное взаимодействие с правоохранительными органами 

и органами МЧС по своевременному информированию и предотвращению чрезвычайных 

ситуаций; 

1.3. организовать системный и постоянный контроль сохранности и 

бесперебойного функционирования систем жизнеобеспечения здания и территории; 

1.4. до начала учебного года провести контрольные проверки исправности 

кнопок тревожной сигнализации,  видеонаблюдения,  связи; 

1.5. исключить возможность несанкционированного доступа посторонних лиц на 

территорию и в здания образовательных организаций, обеспечить строгий контрольно-

пропускной режим; 

1.6. провести внеплановые инструктажи с сотрудниками по технике 

безопасности, а также по действиям в случае возникновения внешних угроз безопасности 

и в чрезвычайных ситуациях; 

1.7. организовать деятельность должностных лиц, отвечающих за работу в сфере 

гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций, провести с ними 

занятия по практическим действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций; 

1.8. принять необходимые меры , сключающие пареовку автотранспорта вблизи 

образовательных учреждений, а так же у других объектов, где будут провоться 

мероприятия посвященные Дню защиты детей; 

1.9. запретить несанкционированный въезд, размещение автотранспорта на 

территории образовательных организаций. 

   2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

Директор                                          Н.В.Сорокина 

 

 

КОД 

 

 

Номер 

документа 

дата 

298 27.08.2018 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ           Форма по 

ОКУД                                                                                     «ГИМНАЗИЯ  №152»  

КИРОВСКОГО РАЙОНА  г.КАЗАНИ                                      по ОКПО 
 

П Р И К А З 

Об организации питания учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений в 2018/2019 учебном году 

 

В целях обеспечения полноценным питанием учащихся муниципальных 

учреждений образования г.Казани, выполнения требований СанПиН 2.4.5.2409-08 в части 

организации здорового питания, а также для осуществления дополнительных мер 

социальной поддержки отдельных категорий учащихся, рационального использования 

бюджетных средств и  на основании приказа Управления образования от 15.08.2018 №465 

«Об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений в 

2018/2019 учебном году» приказа УО ИК МО г.Казани ОО по Кировскому и Московскому 

районам №433 от 23.08.2018 года 

приказываю: 

 1. Возложить на Люкшину С.Б., ответственной за питание ответственность  за 

организацию горячего питания  учащихся и своевременное рассмотрение заявлений, 

поступивших на получение льготного питания. 

     2. Люкшиной С.Б., ответственной за питание 

2.1. обеспечить контроль за организацией питания учащихся в гимназии; 

2.2. довести данный приказ до классных руководителей гимназии. 

         2.3. организовать сбалансированное по содержанию основных питательных веществ 

двухразовое горячее питание учащихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях в соответствии с постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 

30.01.2017 №158 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений г.Казани»;   

          2.4. принять к исполнению разработанное, согласованное и утвержденное  с 

Территориальным Управлением Роспотребнадзора по Республике Татарстан  

двухнедельное меню для всех возрастных категорий обучающихся; 

          2.5. обеспечить организацию горячего питания  учащихся гимназии в соответствии с 

Положением о порядке организации питания учащихся гимназии, нуждающихся в 

дополнительной социальной поддержке; 

          2.6. обеспечить выполнение СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 

учреждениях начального и среднего профессионального образования».  

      3. Утвердить Перечень набора продуктов питания для учащихся, обучающихся на 

дому, нуждающимся в дополнительной социальной поддержке. 

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                          Н.В.Сорокина 

 

 

КОД 

 

 

Номер 

документа 

дата 

300 27.08.2018 



 


